mosquitos e aplicação de produto nas bocas de lobo de água pluvial, evitando a infestação e 
reprodução de larvas e ovos, para atendimento das necessidades da Sede da Procuradoria-Geral 
do Estado da Bahia.
Empresa adjudicatária: VICTORIA DE CASTRO FERREIRA VALADARES, no valor total 
estimado de 11.032,80 (onze mil trinta e dois reais e oitenta centavos).
Salvador - BA, 09/05/2024 - Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
A Procuradora Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2024, para

[...]

do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Registro 
de Preços de Veículos de Uso em Serviço Administrativo - BB: 1038875 - Empresa adjudicatária: 
03.470.727/0016-07 - FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA - Lotes: 04,06,07 - Valor total: 
R$ 101.348.500,00 (cento e um milhões trezentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais); 
59.275.792/0001-50 - GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA - Lote 03 - Valor R$ 23.166.000,00 
(vinte e três milhões cento e sessenta e seis mil reais); 59.104.760/0001-91 - TOYOTA DO 
BRASIL LTDA - Lotes 01,02 - Valor: R$ 35.600.000,00  (trinta e cinco milhões e seiscentos mil 
reais) ; Lote Fracassado -  05 Salvador-Ba, 14/05/2024. Manoela de Fátima da Costa Souza - 
Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUCAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 4º, VI 
e VII, c/c o art. 34 do Decreto nº 19.896/2020, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº

[...]

do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: 
Registro de Preços de Material de Uso Doméstico para Salvador e Região Metropolitana. - BB: 

1036907 - Empresas adjudicatárias: LAYSA BARRETO MACHADO 09641055518 - CNPJ Nº 
42.780.436/0001-90 - Lote: 02 - Valor total: R$ 1.396.800,00 (um milhão trezentos e noventa e 
seis mil e oitocentos reais); 36 DISTRIBUIDORA LTDA. - CNPJ Nº 48.618.434/0001-86 - Lote: 
01 - Valor total: R$ 169.500,00 (cento e sessenta e nove mil e quinhentos reais); IMPERIO 
FORTUNE COMERCIO LTDA. - CNPJ Nº 21.636.487/0001-73 - Lote: 03 - Valor total: R$ 
26.800,00 (vinte e seis mil e oitocentos reais); CEABA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
- CNPJ Nº 03.867.889/0001-05 - Lotes: 04 e 05 - Valor total: R$ 581.350,00 (quinhentos e oitenta 
e um mil trezentos e cinqüenta reais). Salvador-Ba, 06/05/2024. Ailson Guimarães Barbosa - 
Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 010/2024, para